

Dragør Kommune  
Tårnby Kommune

2. maj 2016  
J.nr.: 0100-10162-00044-16  
Sagsbehandler: JKO

**LEDELSESSEKRETARIATET**

Politigården  
1567 København V

Direkte: 3521 2500

Ved breve af 23. marts og 7. april 2016 har borgmesteren i Dragør på vegne af Kommunalbestyrelsen og Økonomiudvalget i kommunen, rettet henvendelse til Københavns Politi vedrørende de omdisponeringer, som politikredsen orienterede om på kredsrådsmødet den 29. februar 2016, herunder at udkørsel af patruljeberedskab efter 1. april 2016 ikke længere skal ske fra Station Amager. Der anmodes indledningsvist om kvartalsvise orienteringer om responstider og oplysning om køredistrikter, dernæst om, at politistationen på Amager ikke nedlægges, og subsidiært om, at det forebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde på politistationen i Københavns Lufthavn opgraderes.

Ved brev af 15. april 2016 har borgmesteren i Tårnby på samme måde rettet henvendelse og oplyst, at kommunen har modtaget flere borgerhenvendelser, hvor borgerne er bekymrede for lukningen af patruljerende udkørsel fra Station Amager, ligesom der i lokalpressen har været bragt historier om lukningen. Det understreges i den forbindelse, at selv om der i kommunalbestyrelsen er forståelse for Københavns Politi dispositioner, der sker som følge af nationale prioriteringer, så er det vigtigt, at Københavns Politi i tilrettelæggelsen af arbejdet foretager en prioritering, der tager højde for de forskellige geografiske afstande.

Københavns Politi skal indledningsvist henvise til orienteringen på kredsrådsmødet den 29. februar 2016 samt til politikredsens skriftlige orienteringer af 7. og 11. marts 2016, og herudover bemærke følgende:

Københavns Politi har som led i omdisponeringerne besluttet at nedlægge Kamillevej som fast udkørselssted for en del af det centrale beredskab pr. 1. april 2016. Det følger ikke af denne beslutning, at politistationen lukkes, men at beredskabsmedarbejderne fra Station Amager overføres til 2 af politikredsens



øvrige 3 udkørselssteder (Station Bellahøj og Station City). Der vil - som også nævnt i min orientering af 7. marts 2016 – desuden fortsat være uniformeret udkørsel af beredskab på Amager, nemlig fra Udrykningssektionen på Artillerivej. For så vidt angår politikredsens fremtidige bygningsstruktur bemærkes, at dette spørgsmål indgår i de overordnede overvejelser om Københavns Politis udvikling frem mod 2020.

Alle patruljer, som er tilknyttet det centrale beredskab, er underlagt vagtcentralen i Københavns politikreds i forhold til deres disponering. Det er således Vagtcentralens ansvar at sikre, at der er en relevant og aktuel geografisk dækning med patruljevogne i hele politikredsen. Beredskabspatruljerne er ikke bundet til bestemte geografiske køredistrikter, og alle patruljer kan og skal løse opgaver i hele politikredsen efter vagtcentralens disponering. Vagtchefen har således kompetencen til at placere patruljer geografisk i forhold til den aktuelle opgavebelastning, men også i forhold til at sikre den nødvendige præventive patruljering og korte responstider i hele politikredsen. Dette var gældende både før og efter den organisatoriske ændring.

Som led i udmøntningen af politiets flerårsaftale for 2004-2006 indførte Dansk Politi måling og registrering af responstider på udvalgte sagskategorier. Københavns Politi var - og er – imidlertid ikke omfattet af denne ordning, og råder heller ikke over det tekniske udstyr til at foretage responstidsmålinger. Baggrunden er, at der er så høj patruljemæssig dækning i København (som landets hovedstad), at responstiderne inden for politikredsens begrænsede geografi normalt vil være meget korte.


Vedrørende politistationen i Københavns Lufthavn bemærkes, at der ikke i forbindelse med omdisponeringerne lægges op til, at politipersonalet i lufthavnen skal have andre eller flere opgaver end dem, de allerede har, som er grænsekontrol, Schengenkontroller, samt kriminalitetsbekæmpelse og varetagelse af sikkerhedsopgaven i selve lufthavnen. Bemandingen i lufthavnen er dog under udvidelse med flere civilt ansatte som følge af den igangværende udbygning og modernisering af grænsekontrollen (ABC-gates mv.).

Det skal afslutningsvist bemærkes, at Københavns Politi (bl.a.) som følge af beslutningen om ikke længere at benytte Station Amager som udkørselssted for beredskabet, naturligvis vil være meget opmærksom på at sikre den nødvendige



og forsvarlige patruljemæssige bistand i hele politikredsen, herunder også i Side 3  
Dragør og Tårnby kommuner.

Med venlig hilsen



Thorkild Føgde  
Politidirektør

